*Musnad Ahmad*, bab bidāyah musnad ‘abdilah bin al-‘Abās, h.128.

¹³ Abdul Aziz Dahlan, *Ensiklopedi hukum Islam*, (Jakarta: Ichtisar baru van Hoeve 2001), cet-ke 5 h. 564.

wanita dengan wanita lainya (mubasyarah) maka hukumanya diserahkan kepada penguasa (ta'zir) bukan termasuk hudud (jarimah)¹⁴

Imam nawawi al-Bantani (w 1314 H/1897 M) mufasir Indonesia asal Banten berpendapat bahwa homo seks dikelompokkan dalam perbuatan zina¹⁵ hal ini dikaitkan dengan surat al-Mukminun ayat 5-7 yang artinya:

5. Dan orang-orang yang menjaga kemaluannya, 6. kecuali terhadap isteri-isteri mereka atau budak yang mereka miliki Maka Sesungguhnya mereka dalam hal ini tiada tercela.